Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 56,891,726 | 94,953,120
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit nga shitjaecAAM 1,673,045 430,710
P |Té ardhura té tjera Autongarkese TVSH
P |Viera kontabel e AAM te shitura
P |Shpenzime te tjera Autongarkese TVSH
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -3,652,227 -2,774,670
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -1,894,733 [ -2,058,442
2 Té tjera shpenzime -1,757,493 -716,228
P |Shpenzime té personelit -8,589,736 -4,715,552
1 Paga dhe shpérblime -7,416,698 | -4,091,599
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -1,173,038 -623,953
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -8,682,517 | -6,932,986
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -36,632,678 | -77,118,159
P> |Té ardhura té tjera 81,950 198,675
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 76,682 198,666
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 5268 9
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
- aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -607,004 -583,118
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas 114,991 22,991
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja -492,013 -560,127
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 482,559 3,458,020
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -72,384 -545,481
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -72,384 -545,481
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 410,175 2,912,539
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve ' 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 410,175 2,912,539
Té ardhura té tje'ra gjitheperfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 410,175 2,912,539

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




